
 

Prefeitura Municipal de Boninal
Quinta-feira • 2 de Junho de 2022 • Ano XV • Nº 2023

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Resumo

 AVISO DE LICITAÇÃO EDITAL DE LICITAÇÃO Nº 132/2022 PREGÃO ELETRÔNICO Nº
013/2022.

EDITAL LICITAÇÃO Nº 132/2022 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 013/2022- Contratação De Empresa
Para Fornecimento De Cestas Básicas A Serem Concedidas Às Famílias Referenciadas No Cras (Centro De
Referência De Assistência Social), Vinculado À Secretaria Municipal De Desenvolvimento Social Da Prefeitura
Municipal De Boninal, Estado Da Bahia.

Acesse o QR Code e tenha acesso a esse diário na íntegra

Gestor - Celeste Augusta Araújo Paiva / Secretário - Governo / Editor - Prefeita
Rua José de Souza Guedes,218 Centro

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: NTI0M0Q2MTAYQ0UZMTUWRD



Quinta-feira
2 de Junho de 2022
2 - Ano XV - Nº 2023 Boninal

Licitações

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: NTI0M0Q2MTAYQ0UZMTUWRD
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

ESTADO DA BAHIA 
 

    PREFEITURA MUNICIPAL DE BONINAL 
 

Rua José de Souza Guedes, nº 218 – Centro – CEP 46740-000 
Telefone: 75 3330-2375 – E-mail: prefeituraboninal.ba@gmail.com 

CNPJ Nº 13.922.612/0001-83 
----------------------------------------------------------------------------------------------- 

-----------------------------------------------------------------------------------------------

Rua José de Souza Guedes, nº 218 – Centro – CEP 46740-000 
Telefone: 75 3330-2375 – E-mail: prefeituraboninal.ba@gmail.com 

 

AVISO DE LICITAÇÃO  
 

EDITAL DE LICITAÇÃO Nº 132/2022 
 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 013/2022 
 

PROCESSO ADMNISTRATIVO Nº 307/2022 
 

O MUNICÍPIO DE BONINAL – CNPJ 13.922.612/0001-83, Pregoeiro Designado 

DECRETO Nº 1893/2021, TORNA PÚBLICO licitação. OBJETO: Contratação de 

empresa para fornecimento de cestas básicas a serem concedidas às famílias 

referenciadas no CRAS (Centro de Referência de Assistência Social), vinculado 

à Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social da Prefeitura Municipal de 

Boninal, Estado da Bahia, na modalidade de PREGÃO, na forma ELETRÔNICA, 

com critério de julgamento do tipo MENOR PREÇO, nos termos da Lei nº 

10.520/02, Decreto nº 10.024/19, Decreto nº 7.746/12, Lei Complementar n° 

123/06, subsidiariamente a Lei nº 8.666/93 e demais legislação aplicáveis, nos 

termos das exigências estabelecidas no Edital. RECEBIMENTO DAS 

PROPOSTAS: Das 09h00min do dia 02/06/2022 às 09h00min do dia 

14/06/2022. ABERTURA DAS PROPOSTAS: Das 09h30min às 10h30min do dia 

14/06/2022. INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: às 11hs00min do 

dia 14/06/2022. LOCAL: www.bllcompras.com (www.bll.org.br “Acesso BLL 

Compras”). Para todas as referências de tempo será observado o horário de 

Brasília (DF). Telefone: (75) 3330-2375. O Edital e Divulgação dos demais atos - 

Diário Oficial: https://www.boninal.ba.gov.br/. 

 
PRAZO DE ENTREGA DOS MATERIAIS/OBRAS/SERVIÇOS: De acordo com 
o Edital. 
 
CRITÉRIO DE JULGAMENTO: Menor Preço Global. 
 

O edital completo e informações complementares poderão ser obtidas junto a 

Coordenadoria de Licitações e Contratos, através do Setor de Licitações, nos 

dias úteis, na sala da Comissão Permanente de Licitação, diariamente, das 

09:00HS as 12:00HS e das 14:00HS as 17:00HS, no endereço acima, pelo 

telefone (75) 3330-2375 ou pelo e-mail: licitacaopmboninal2021@hotmail.com. 

 
Boninal - Bahia, 01 de junho de 2022. 

 
  
 

 

Holdimar Alonso Paiva 
Pregoeiro Oficial 



Quinta-feira
2 de Junho de 2022
3 - Ano XV - Nº 2023 Boninal

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: NTI0M0Q2MTAYQ0UZMTUWRD
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

                                           Estado da Bahia 
                                            PREFEITURA MUNICIPAL DE BONINAL 
                                           CNPJ Nº 13.922.612/0001-83  

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Rua José de Souza Guedes, nº 218 – Centro – Boninal – BA - CEP 46740-000 

Telefone: (75) 75 3330-2375 

E-mail: licitacaopmboninal2021@hotmail.com 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 013/2022 – FL. 1/67 

 
 

Senhor Licitante, informamos que a comunicação de eventuais alterações e retificações 
no instrumento convocatório, bem como informações adicionais sobre a presente 
licitação estarão disponíveis no site https://www.boninal.ba.gov.br/, sendo 
responsabilidade exclusiva do licitante o acompanhamento de possíveis alterações 
através do referido site.  Boninal – Ba., 01 de junho de 2022 - Holdimar Alonso Paiva – 
Pregoeiro 

LICITAÇÃO Nº 132/2022 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 013/2022 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 307/2022 

Regido pelos seguintes dispositivos legais: O procedimento licitatório obedecerá, 
integralmente a Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, do Decreto nº 10.024, de 20 de 
setembro de 2019, do Decreto nº 7.746, de 05 de junho de 2012, do Decreto nº 7892, 
de 23 de janeiro e 2013, da Instrução Normativa SLTI/MP nº 01, de 19 de janeiro de 
2010, da Instrução Normativa SEGES/MP nº 03, de 26 de abril, de 2018, da Lei 
Complementar n° 123, de 14 de dezembro de 2006, da Lei nº 11.488, de 15 de junho 
de 2007, do Decreto n° 8.538, de 06 de outubro de 2015, aplicando-se, 
subsidiariamente, a Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, com as alterações 
posteriores e as exigências estabelecidas neste Edital. 

OBJETO 

Constitui objeto da presente licitação a escolha da proposta mais vantajosa para a 
contratação de empresa para fornecimento de cestas básicas a serem concedidas às 
famílias referenciadas no CRAS (Centro de Referência de Assistência Social), 
vinculado à Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social da Prefeitura Municipal 
de Boninal, Estado da Bahia, conforme condições, quantidades e exigências 
estabelecidas neste Edital e seus anexos. 

SESSÃO PÚBLICA DE ABERTURA DO CERTAME 

RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: Das 09h00min do dia 02/06/2022 às 09h00min 
do dia 14/06/2022. 
ABERTURA DAS PROPOSTAS: Das 09h30min às 10h30min do dia 14/06/2022.  
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: às 11hs00min do dia 14/06/2022. 
 
LOCAL: www.bllcompras.com (www.bll.org.br “Acesso BLL Compras”) 
Para todas as referências de tempo será observado o horário de Brasília (DF). 
Nota: Documentos de habilitação deverão ser anexados obrigatoriamente na 
plataforma, sob pena de inabilitação, ressalvado as observações constantes do 
referido edital. 

Pregoeiro: HOLDIMAR ALONSO PAIVA 

LOCAL: www.bllcompras.com 



Quinta-feira
2 de Junho de 2022
4 - Ano XV - Nº 2023 Boninal

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: NTI0M0Q2MTAYQ0UZMTUWRD
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

                                           Estado da Bahia 
                                            PREFEITURA MUNICIPAL DE BONINAL 
                                           CNPJ Nº 13.922.612/0001-83  

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Rua José de Souza Guedes, nº 218 – Centro – Boninal – BA - CEP 46740-000 

Telefone: (75) 75 3330-2375 

E-mail: licitacaopmboninal2021@hotmail.com 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 013/2022 – FL. 2/67 

 
 

LICITAÇÃO Nº 132/2022 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 013/2022 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 307/2022 
 

O MUNICÍPIO DE BONINAL, Estado da Bahia, pessoa jurídica de direito público 

interno, inscrito no CNPJ sob o nº 13.922.612/0001-83, sito à Rua José de Souza 

Guedes, no 218, Centro, por meio do Pregoeiro Decreto Municipal nº 1893, de 22 de 

fevereiro de 2021 

(https://www.boninal.ba.gov.br/Handler.ashx?f=diario&query=1031&c=95&m=0, 

torna público, para conhecimento dos interessados, que realizará licitação na 

modalidade PREGÃO ELETRÔNICO, do tipo MENOR PREÇO, objetivando a escolha 

da proposta mais vantajosa para a contratação de empresa para fornecimento de 

cestas básicas a serem concedidas às famílias referenciadas no CRAS (Centro de 

Referência de Assistência Social), vinculado à Secretaria Municipal de Desenvolvimento 

Social da Prefeitura Municipal de Boninal, Estado da Bahia, conforme condições, 

quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos, com critério de 

julgamento “MENOR PREÇO GLOBAL”, nos termos da Lei nº 10.520, de 17 de julho 

de 2002, do Decreto nº 10.024, de 20 de setembro de 2019, do Decreto  nº 7.746, de 05 

de junho de 2012, do Decreto nº 7892, de 23 de janeiro e 2013,  da Instrução Normativa 

SLTI/MP  nº 01, de 19 de janeiro de 2010, da Instrução Normativa SEGES/MP nº 03, de 

26 de abril, de 2018, da Lei Complementar n° 123, de 14 de dezembro de 2006, da Lei 

nº 11.488, de 15 de junho de 2007, do Decreto n° 8.538, de 06 de outubro de 2015, 

aplicando-se, subsidiariamente, a Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, e as exigências 

estabelecidas neste Edital.  

RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: Das 09h00min do dia 02/06/2022 às 09h00min 
do dia 14/06/2022. 
 
ABERTURA DAS PROPOSTAS: Das 09h30min às 10h30min do dia 14/06/2022.  
 
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: às 11hs00min do dia 14/06/2022. 
 
 
LOCAL: www.bllcompras.com (www.bll.org.br “Acesso BLL Compras”). 
 
Para todas as referências de tempo será observado o horário de Brasília (DF). 
 

1. DO OBJETO 

1.1. Constitui objeto da presente licitação a escolha da proposta mais vantajosa para a 

Contratação de empresa para fornecimento de cestas básicas a serem concedidas às 

famílias referenciadas no CRAS (Centro de Referência de Assistência Social), vinculado 

à Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social da Prefeitura Municipal de Boninal, 

Estado da Bahia, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste 

Edital e seus anexos. 




































































































































